<sup>1</sup> Headed in a later and ill-written hand as follows :—"falso vero fictus ut injuste nos constringeret ad inventionem clerici."

<sup>2</sup> See Nos. 403, 404, wherein this person makes concessions to Whitby in the same vicinity as in the present deed. The former of these deeds is dated 1312, the second 1318. Galfridus de Rosels is a witness to three charters, all dated at the same time, in the year 1303, and attested by the same witnesses—one of them, however, at Werlton (Whorlton), the other two at Hilton in Cleveland—by which matters of interest to the Mennells of Hilton were adjusted. In the one of the two Hilton deeds, John de Mennell de Hilton grants to Stephen de Roselles the manor of Hilton, with its various homages and other appurtenances, and certain specified lands in Hilton, Hutton Rudby, etc., while in the other the whole is regranted by Stephen de Roselles to John de Mennell and his wife Sibilla, thus facilitating a new settlement of the said property. There can be no doubt of the connection between Stephen and Galfrid, the former of whom appears to have been the more important person, and to have been connected with Liverton, among other places in Cleveland. In No. 28, Roger de Rosel is named as one of Robert de Brus's "tres milites," dating before 1140; a Stephen de Rosels occurs as witness in a deed by Adam de Brus II. (in York Museum), executed, therefore, in the latter part of the same century; another Stephen de Rosels flourishes in Abbot Roger's time (1222-1244)—see No. 352; and a third is met with in the Hilton deeds (preserved at the Friarage, Yarm) cited above, and living in the earlier part of the fourteenth century.

<sup>3</sup> Now Roseberry Topping. Further notice of the various forms assumed by this local name will be given at a subsequent page.

pleniū continetur, sub tali conditione quod prædicti Abbas et Conv., et successores sui in perp. manentes, invenient unum Capellatum idoneum et abilem, jacentem et sublevantem, noctantem et dietantem, in præd. mesuagio, cum uno serviente sibi adjuvante, pro servitio divino in Capella de Newton præd. ibidem celebrantem, cum omnibus aliis sacramentis, omnibus et singulis parochianis pertinentibus dictæ villæ de Newton ministrantem. Et si contingat quod præd. Abbas et Conv., et success. sui, non invenient unum Capellatum ydoneum et abilem, jacentem et sublevantem, noctantem et dietantem, manentem in præd. mesuagio, cum uno serviente sibi adjuvante, pro servitio divino in capella prædicta ibidem celebrantem, cum omnibus aliis sacramentis, omnibus et singulis parochianis pertinentibus dictæ villæ de Newton ministrantem, tunc bene liceat<sup>1</sup> recto hæredi Willelmi Rosels, militis, patris mei, in præd. mesuagio cum tribus bovatis t'ræ, cum pert. suis, intrare, sicut invenient, tam in villa quam [in] t'ritorio de Newton præd., et pacifice gaudere, sine contradictione vel impedimento (2<sup>b</sup>) dicti Abbatis et Conv., vel successorum suorum imperpetuum. Et nos vero, præd. Abbas et Conv., voluimus et concedimus pro nobis et success. nostris, quod si conventio præd. in forma præd. pleniū non teneatur,<sup>2</sup> omnia proficia, tam spiritualia quam temporalia, pertinentia dictæ Capellæ de Newton sint ad donationem et dispositionem dictorum hæredum præd. Willelmi ad unum Capellatum idoneum ubique illis placuerit [inveniendum]. Et ad istam conventionem bene et fideliter faciendam et implendam sigillum nostrum commune est appensum: alteri vero parti sig. dicti Galfridi est appensum. Hiis testibus. Roberto Gretheved. Willelmo de Mortona. Willelmo Mowbray. Ada<sup>3</sup> de Levyngthorpe. Johanne de Lasyngby: et Thoma de Normanby; et aliis.

CCCCII. (2<sup>b</sup>) COPIA ALTERIUS LIBRI FALSI ET FICTI AD OBLIGANDUM NOS INJUSTE AD DUOS SOLIDOS SOLVENDOS AD LUMINARE INVENIENDUM IN CAPELLA DE ATONA IN PYKERYNGELYETH.<sup>4</sup>

Omnibus sanctæ Matris Eccl. filiis vis. et aud. litteras istas, Johannes de Cayton, salutem. Noverit univ. vestra me, divini

<sup>1</sup> leceat.

<sup>2</sup> ut supplied unnecessarily.

<sup>3</sup> Ade.

<sup>4</sup> This heading, as in the last, is in a later hand. In No. 212 a rent of five

amoris intuitu et pro salute animæ meæ, et prædecess. et  
 (3) succ. meorum, conc. et ded. et præs. c. mea conf. in lib. et  
 perp. elem. Deo et altari Sancti Johannis Baptistae in Capella B.  
 Mariæ de Atona, quandam particulam t'rae in t'ritorio de Atona,  
 juxta cœmiterium dictæ Capelle versus occidentem—scil. in  
 longitudine octo perticarum, in latitudine vero quantum dicta  
 t'ra se extendit a via versus aquilonem. Itaque Martinus,  
 filius Radulphi Diaconi de Atona, et hæredes sui, vel sui assig.  
 tenebunt dictam t'ram de Deo et de S. Johanne Baptista,  
 nomine dicti altaris, in feodo et hær., libere et quiete, persol-  
 vendo quolibet anno ad servitium dicti altaris—scil. ad  
 luminare, duos solidos ad f. S. Michaelis. Et ut præd. duo  
 solidi juste expendantur ad luminare per visum ministrorum  
 dictæ Capellæ, et mei, et hær. meorum, ego vero, Johannes, et  
 hær. mei warantizabimus dictam t'ram Deo et S. Johanni et  
 sæpedicto Martino et suis hær., vel suis assig., contra o. h.  
 imperpetuum. Hiis testibus. D'no Ricardo, Persona de Semar.  
 Willelmo et Hugone Capellanis. Thoma de Onlaneby. Thoma  
 Diacono. Mauricio Coke. Geraulo. Ricardo, Clerico de Atona.  
 Ricardo Palmerio. Gilberto fratre ejus. Ricardo filio Alani.

## CCCCIII.

(4)<sup>1</sup> Universis Christi fidelibus præs. scr. vis. vel aud., Galfridus  
 de Rosels, filius Willelmi de Rosels, militis, s. in Domino. No-  
 veritis me conc., remisisse, et omnino de me et hær. meis imperp.  
 qu. clamassem Abbati et Conv. Mon'ii de Whiteby, et eorum  
 successoribus, communam pasturæ ad sex boves ubique in  
 omnibus boscis, moris, vastis et pasturis meis in Neuton subtus  
 Onesberghe, excepto quodam loco qui dicitur Roselbigginges,  
 Habendam et ten. eisdem Abbati et Conv. et eorum successorib-  
 us, lib., pacifice et integre imperpetuum, ita quod nec ego,  
 Galfridus, nec hær. mei, nec aliquis per nos nec nomine nostro,  
 occasione communæ pasturæ predictæ, eosdem Abbatem et  
 shillings yearly is granted to Whitby, payable out of the land belonging  
 to Radulf Fitz Baldwin de Bramhope, and among the witnesses is Joh.  
 Canoncius de Capella, who in M. is described simply as Capellanus, the  
 Capella indicated being probably that of the present deed.

<sup>1</sup> The writing on this folio is clear and good, as well as unlike that which  
 precedes it.

Conventum, nec eorum successores, de cætero calumpniare seu inquietare poterimus; set me et hær. meos ab omni actione eosdem Abbatem et Conventum inde perturbandi<sup>1</sup> de cætero fore exclusos fateor per præsentes; salva semper eisdem communia pasturæ libero tenemento eorundem in eadem villa pertinentem. In cuius rei test. præs. scr. sig. meum apposui. Hiis testibus. Johanne de Eure.<sup>2</sup> Willelmo Moubray. Willelmo filio Roberti de Nunthorp. Willelmo de Mortona. Waltero Lane. Radulpho Clerico; et aliis. Datum apud Whiteby, die dominica proxima post f. S. Martini in hyeme, A. Gratiæ millesimo trecentesimo duodecimo.

## CCCCIV.

(4<sup>b</sup>) Noverint universi præs. scr. cyrografatum vis. vel aud. quod, cum ego, Galfridus de Rosels, filius Willelmi de Rosels, militis, dudum concesserim et dederim Religiosis viris, Abbati et Conv. de Whiteby, communam pasturæ ubique in omnibus boscis, moris et pasturis meis in Neutona subtus Onenesbergh,<sup>3</sup> excepto quodam loco qui dicitur Roselbigginges, ad sex boves suos in eadem villa de Neutona commorantes; ac ego boscum meum dictæ villæ de Neutona, in quo iidem Religiosi communam ad boves suos prædictos ratione concessionis meæ predictæ optinuerunt, succindere, amputare ac etiam eundem boscum sepe et cla[u]stura usque ad tempus circumcingere fecerim, considerans dampnum quod dictis Religiosis ratione claustræ bosci præd. evenire poterit ex eo quod de dicta sua communia in tantum minus excluduntur, ex mea libera voluntate volo, concedo, et pro me et hær. meis, per præs. scr. recognosco, quod præd. Religiosi habeant communam pasturæ ad suos sex boves præd. in loco qui dicitur Roselbigginges quandocunque et quotiescumque dictum boscum succindi, claudi, vel in defenso poni contigerit in futurum, absque reclamatione seu impedimento mei vel hær. meorum, non obstante scripto concessionis dictæ communæ eisdem Religiosis prius confecti, in quo speci-aliter inseritur ne dicti (5) Religiosi in dicto loco communicare

<sup>1</sup> *perturbande.* Probably the reading ought to be as in the text.

<sup>2</sup> Written *euce* or *ence*, but probably by mistake for *Eure*.

<sup>3</sup> The name is thus written, but no doubt the *ue* is unintentionally re-duplicated.

debeant. In eujus r. t. præs. scr. sig. nostra alternatim apposuimus. Datum apud Neutonam, vigilia S. Laurentii Martiris, A.D. millesimo trecentesimo decimo octavo.